
Protokół Nr II/XXXI/05 
 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 26 sierpnia 2005 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Kazimierz Bistroń  

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia  
i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem o uwagi  
do zaproponowanego porządku obrad. Radny Janusz Zabłocki zapytał, dlaczego  
do porządku obrad nie zostały zgłoszone uchwały o nadaniu medali „Za Zasługi  
dla Powiatu Wejherowskiego”. Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego 
odpowiedział, że właśnie ma zamiar wprowadzić te uchwały. Po czym wniósł  
o wprowadzenie kolejno 10 uchwał od punktu 8 do 17 - Uchwał Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego 
(druki:  nr 348/05- 357/05). 

Po czym posiedzenie kontynuowano zgodnie z następującym jednogłośnie 
przyjętym porządkiem obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 
- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę określającą zadania 

powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2005 roku – druk nr 344/05.. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyboru banku prowadzącego 
obsługę budżetu Powiatu - druk nr 345/05. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania imienia Zespołowi 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Wejherowie - druk nr 346/05.  

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zamiany nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego na nieruchomość stanowiącą 
własność Gminy Linia - druk nr 347/05. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 348/05. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 349/05. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 350/05.. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 351/05. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego druk nr 352/05. 



13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego druk nr 353/05. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 354/05. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 355/05. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 356/05. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu „Za Zasługi 
dla Powiatu Wejherowskiego - druk nr 357/05. 

18. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

19. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wnioski i oświadczenia radnych.  
22. Zamknięcie sesji.  
 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu Nr II/XXX/05 z Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji z dnia 29 czerwca 2005 r. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto 
jednogłośnie. 

 
Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 
1. 30.06.05 reprezentował Radę w uroczystym świętowaniu pierwszej matury  

z języka kaszubskiego oraz wręczeniu nagrody „Kaszubski Maturzysta Roku 
2005”  
w Liceum Kaszubskim w Strzepczu, 

2. 5.07.05 wziął udział w uroczystości przekazania dla ruchu kołowego przebudowy 
drogi krajowej nr 6 Kołbaskowo – Szczecin - Łęgowo, odcinek Gościcino - 
Wejherowo. 

3. 5.07.05 brał udział w podsumowaniu konkursu i uroczystym otwarciu wystawy 
pokonkursowej w Jubileuszowym Dziesiątym Konkursie Haftu Kaszubskiego – 
Linia 2005. 

4. 5.07.05 wziął udział w otwarciu wystawy w roku obchodów 150-lecia śmierci K.C. 
Mrongowiusza w Muzeum. 

5. 11.07.05 wziął udział w inauguracji projektu „Kształcenie rolników w zakresie 
nowych technologii” Starostwo Powiatowe w Wejherowie. 

6. 23.07.05 – Wiceprzewodniczący Marek Klas uczestniczył w uroczystych 
obchodach Święta Policji w Gniewinie.  

7. 23.07.05 – Wiceprzewodniczący Marek Klas brał udział w III wodno-pieszej 
pielgrzymce z Nadola do Żarnowca w tradycyjnym odpuście św. Anny 

8. 27.07.05 – uczestniczył w uroczystości wręczenia przez V-ce Marszałka Marka 
Biernackiego uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie przyjęcia 



do realizacji w ramach programu ZPORR projektu „Poprawa jakości i dostępności 
usług diagnostycznych w Szpitalu Specjalistycznym w Wejherowie” 

9. 29.07.05  – wziął udział w uroczystości otwarcia obiektu handlowo-usługowego 
Centrum Kaszuby w Wejherowie. 

 
Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu Wejherowskiego przedstawił 

następujący apel z okazji jubileuszu 25-lecia Porozumień Sierpniowych  
i „Solidarności” na ziemi Wejherowskiej: 

„Rada Powiatu Wejherowskiego z okazji przypadającego Jubileuszu  
25-lecia robotniczego zrywu strajkowego – autentycznego ruchu społecznego 
znaczonego podpisaniem Porozumień Sierpniowych w 1980 roku - wyraża najwyższy 
hołd i uznanie wszystkim Rodakom, którzy w pamiętnych latach strajków dali dowód 
tego, co w nas najlepsze. 

Apel nasz wywodzi się z wielowiekowej, wspólnej historii, przywiązania do 
regionu Kaszub i Pomorza oraz Polski, której jesteśmy częścią. Wynika  
on również ze wspólnego przeżywania i kształtowania współczesnych wydarzeń. 

Przykład i ofiara Polaków, w tym także Kaszubów, jednocząca pod sztandarem 
„Solidarności” robotników, inteligencję i rolników, świeckich i duchownych, stały się 
wzorem pokojowej rewolucji, która zapoczątkowała w całej Europie nieodwracalną 
falę społecznej, ekonomicznej, politycznej i duchowej przemiany. Koniec jednej 
historii stał się początkiem nowej. Impuls, który wyszedł z Polski, okazał się 
decydujący. Zaczął się wieloletni, trwający wciąż jeszcze, trudny okres zmian. 

 Jan Paweł II, niosąc swoje posłanie, z naciskiem przypominał władzy  
o prawach obywateli i o prawach narodu, a wiernym o drodze do bronienia  
i realizacji tych praw, która musi być drogą, „jaką nikt jeszcze nie poszedł”.  
O solidarności, z której wynika zdecydowany prymat dialogu przed walką, szukania 
dobra, a nie niszczenia wroga, budowania wspólnie, jeśli tylko się da. 

 Dowodem naszej pamięci i wdzięczności niech będzie przyrzeczenie i prośba  
o spełnienie tego, co w idei „Solidarności” jest zawarte, co wyraża nasze niepokoje, 
tęsknoty, nadzieje, żeby obudzone w sierpniu 1980 roku ideały były drogowskazem, 
który nigdy nie przestanie nam towarzyszyć.” 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami przedstawiła pani 
Gabriela Lisius (załącznik nr 3) do niniejszego protokołu.  

Po czym pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski wręczyła dyrektorom 
placówek podległych powiatowi dokument o powierzeniu im obowiązków na kolejne 
pięć lat. Andrzej Byczkowski ponownie został dyrektorem Powiatowego 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportu, Rafał Maliszewski – Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Redzie, a Janusz Wolański – ZSP nr 1 w Rumi.  
 
Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniający uchwałę 
określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 roku– przedstawiła pani Genowefa 
Małyszko dyrektor PCPR. 



Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku 
którego uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyboru banku 
prowadzącego obsługę budżetu Powiatu – przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 
Powiatu. 

Pani Janina Szalska poinformowała, że koszt obsługi bankowej na 3 lata 
wyniesie około 9 000 zł. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania imienia 
Zespołowi Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Wejherowie – przedstawiła pani 
Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie 
projektu uchwały w wyniku, którego uchwała została jednogłośnie podjęta.  

 
Ad.7. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zamiany 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego na nieruchomość 
stanowiącą własność Gminy Linia  przedstawił pan Marek Panek Etatowy Członek 
Zarządu. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.8. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Danielowi Ptach przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.9. 
Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Edmundowi Wittbrodt przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.10. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” firmie WEMA Sp. z o.o. przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie 
projektu uchwały w wyniku, którego uchwała została przyjęta następującym 
stosunkiem głosów: 26 radnych było za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu.  



 
Ad.11. 
 Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Czesławowi Drewa przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.12. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Zygmuntowi Rohde przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.13. 
 Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” pani Adeli Wenzel przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.14. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Alfonsowi Miłosz przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.15.  
Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 

„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” Ks. Albinowi Potrackiemu przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad.16. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” panu Kazimierzowi Dzięcielskiemu 
przedstawił ł Przewodniczący Rady Powiatu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie 
projektu uchwały w wyniku, którego uchwała została przyjęta następującym 
stosunkiem głosów: 26 radnych było za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu. 
 
Ad.17. 

Projekt Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu 
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” Wspólnocie Domu Wejherowskiego 
Zakonu Braci Mniejszych Franciszkanów przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 



Ad.18. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wejherowie przedstawił 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Wacław Seweryn  

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Ad.19. 

Nie podjęto dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 
Ad.20. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 
 
Ad.21. 

Nie zgłoszono wniosków, oświadczeń. 
 
Ad.22. 

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXXI Sesji Zwyczajnej. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych na XXXI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami. 
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
 
 
 
 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 
 

Kazimierz Bistroń 
 
 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 


